

# Książę porzucił p. Suchestow

## Uciekł, nie uregulowawszy rachunków w hotelu—Polska pani Simpson szturmuje telegraficznie do kas ks. Michała Radziwiłła

Do pełnomocników ks. Michała Radziwiłła, ordynata przygodzkiego w Wielkopolsce, nadeszły ostatnio depesze i listy od pani Suchestow z Paryża z prośbą o nadesłanie jej pieniędzy.

Mianowicie okazało się, w/g tej wiadomości z Paryża, że ks. Radziwiłł, który przebywał tam od pewnego czasu w Grand Hotelu w towarzystwie p. Suchestow, opuścił nagle Paryż przed paru dniami bez podania kierunku podróży i pozostawił p. Suchestow w kłopotliwej sytuacji finansowej, bo bez środków pieniężnych, a poza tym nie uregulował swych poprzednich rachunków.

Pani Suchestow próbuje więc otrzymać z Polski potrzebne jej pieniądze.

Powyzsza wiadomość brzmi jak tart prima - aprilisowy. Niestety, maluje ona tylko smutną dolę „polskiej pani Simpson”.

Zamierzone małżeństwo ks. Michała Radziwiłła z p. Suchestow, które swego czasu wywołało wiele wrzawy, jak się okazuje, nie wytrzymało próby czasu.

Książę jeszcze raz dowiódł, że stałością nie grzeszy. Choć dla pięknej bogdanki zgolił brodę, jednak przy obiecaną koroną skroni jej nie ozdobił. Pozostały zawiedzione na-

dzieje i... telegraf, przy którego pomocy można szturmować do książęcych kas.

Tak zakończyła się bajka o „polskiej pani Simpson”. Książę nie po-

szedł królewskim śladem. Uciekł, jak nie raz uciekał przed swymi wierzycielami. Do długiego ich wykazu przybyło imię pięknej p. Suchestow.

# Poseł litewski na Zamku

## złożył P. Prezydentowi Rzpl. tej listy uwierzytelniające



Moment wręczania listów uwierzytelniających Panu Prezydentowi R. P. przez min. Skirpę.

Dnia 31 marca 1938 o godz. 12.30 p. Kazys Skirpa, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Litwy złożył Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej swe listy uwierzytelniające na uroczystej audiencji na Zamku królewskim.

Min. Skirpa przybył na Zamek samochodem Pana Prezydenta w towarzystwie dyrektora protokołu min. Romera. W drugim samochodzie jechali radca poselstwa litewskiego, p. Trimakas, sekretarz poselstwa litewskiego p. Kairiukstis w towarzystwie adiutanta P. Prezydenta R.P.

Przy audiencji obecni byli również minister Beck.

Przy wręczaniu listów uwierzytelniających poseł Kazys Skirpa wygłosił następujące przemówienie:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt wręczyć Waszej Ekscelencji listy, którymi Pan prezydent Republiki Litewskiej akredytuje mnie przy Panu w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego.

Jednocześnie mam zaszczytne polecenie wyrazić Waszej Ekscelencji szczerze życzenia Pana Prezydenta Republiki Litewskiej i rządu dla Waszej Ekscelencji oraz dla szczęścia i pomyślności Narodu Polskiego.

Pragnę zapewnić Waszą Ekscelencję, że dołożę starań w wykonywaniu mej doniosłej misji i mam nadzieję, że w spełnianiu funkcji, które mi zostały powierzone na skutek decyzji powziętych przez rządy litewski i polski w dniu 1<sup>o</sup> mar-

ca 1938 roku, mogę liczyć na wysokie poparcie Waszej Ekscelencji i życzliwe współdziałanie Rządu Polskiego”.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział następującymi słowami:

Panie ministrze!

Otrzymując z rąk Pańskich pisma, mocą których Jego Ekscelencja Prezydent Republiki Litewskiej akredytuje Pana przy mnie w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra

pełnomocnego, pragnę przede wszystkim podziękować za złożone przez Pana życzenia od głowy państwa i rządu litewskiego.

Nie wątpię że pańskie wysiłki przyczynią się do rozwoju sąsiedzkich stosunków polsko-litewskich i w tym przeświadczeniu, witając Pana w Polsce, mogę Pana zapewnić o moim i rządu Rzeczypospolitej szczerym poparciu w spełnianiu jego misji.

## Zamknięcie sesji burżujowej

Prezydent R. P. zarządzeniami z dnia 31 marca rb. zamknął sesję zwyczajną Sejmu i Senatu.

## Zabity przez piorun

Podczas pracy w polu został zabity przez piorun w czasie burzy mieszkaniec wsi Pimpiszki, w powiecie święciańskim Franciszek Niewiadomski. Jest to już druga ofiara pioruna w ciągu ostatnich dni na terenie Wileńszczyzny.

## Straszliwy wybuch

Wczoraj wydarzyła się tragiczna katastrofa podczas budowy drogi z Poszega do Kosjeris.

Z dotychczas jeszcze niewyjaśnionej przyczyny nastąpił wybuch jednego z naboju dykamentowych, wskutek czego obsunęły się wielkie masy ziemi, grzebiąc kilkunastu robotników.

Trzy osoby poniosły śmierć na miejscu, trzy inne zostały ciężko ranne, a liczba lekko rannych jest dość znaczna.

# Ostatnie dni rządu Bluma

## Możliwość rozbitcia Frontu Ludowego

PARYŻ. Odraczany już kilkakrotnie termin krytycznej dla rządu Bluma rady gabinetowej, na której nastąpić ma zatwierdzenie socjalistycznego projektu reform finansowych; przesunięty zostanie, według ostatnich przypuszczeń kół parlamentarnych, do poniedziałku, a to na życzenie posłów i ministrów radykalnych.

Przed powzięciem decyzji, od których zależy będzie rozbitcie Frontu Ludowego, radykalowie chcieliby mianowicie nawiązać bezpośredni kontakt z wyborcami.

Według pogłosek kularowych pomiędzy premierem a jego najbliższymi współpracownikami, zajętymi redagowaniem wspomnianych projektów finansowych, zarysować się miały poważne różnice poglądów.

Nowe przesunięcie daty obrad ministerialnych, a tym samym wielkiej debaty finansowej w Izbie i Senacie, daje w każdym razie kilka dni czasu na szukanie wyjścia z labiryntu politycznego, w jakim obecnie Francja się znajduje.

Według ogólnej panującej opinii, większość posłów radykalnych i wszyscy radykalni senatorowie są przeciwni udzieleniu Blumowi pełnomocnictw.

Trudność leży w tym, że boją się oni z drugiej strony wzięcia na siebie odpowiedzialności za zlikwidowanie Frontu Ludowego.

O ile nie wiadomo dotychczas, w jakich okolicznościach nastąpi dymisja rządu francuskiego, o tyle sam fakt tej dymisji uważany jest nadal nieomal za przesądzony.

## Mussolini zapowiada kampanię przeciw wrogom faszyzmu

LONDYN. Prasa wieczorna przynosi wiadomość z Rzymu jakoby Mussolini po posiedzeniu senatorów przemawiał w nocy do delegacji Senatu i, dziękując im za mianowanie go marszałkiem imperium, wypowiedzieć miał następujące tajemnicze słowa:

Nowa nominacja zwiększa moją odpowiedzialność za trzecią wielką zwycięską kampanię imperialną, do której was poprowadzę”.

Prasa angielska twierdzi, że dwie pierwsze kampanie, jakie Mussolini miał na myśli były: abisyńska i hiszpańska.

Według „Evening News”, a-luzja do trzeciej kampanii ma być ostrzeżeniem, że antyfaszyści zagraniczni mogą doprowadzić do wojny.

„Evening Standard” pisze w tej sprawie, że było to ostrzeżenie pod adresem Francji, by nie interweniowała w Hiszpanii.

## Doniosła inicjatywa angielska

Anglia wystąpiła do obu walczących stron w Hiszpanii z propozycją dokonania wzajemnej wymiany jeńców i zakładników pod kontrolą angielskiej komisji, której by przewodził feldmarszałek

Tilip Chetwode. Powstańcy już się zgodzili. Barcelona nie dała jeszcze odpowiedzi. Inicjatywa ta może mieć doniosłe znaczenie.

## Atak wojsk rządowych załamał się

SARAGOSSA. Wojska rządowe podjęły wczoraj niezwykle silne natarcie na pozycje, zdobyte ostatnio przez wojska gen. Franco na odcinku Alcaniz.

Natarcie to załamało się jednak, a wojska powstańcze przes-

ły do przeciwnatarcia i odrzuciły rządowców.

Kolumna „czarnych strzał” zdobyła wczoraj górę Casos i posunęła się o 10 km naprzód, obsadzając m. Calacette, ostatnią miejscowość w prowincji Teruel na drodze Alcaniz — Tarragona.

## Kiepura zaśpiewa w Kownie wraz z Ban'rowską i chórem Dana?

KOWNO. Jeden z tutejszych impresariów zwrócił się do litewskich władz administracyjnych z prośbą o wydanie zezwolenia na zorganizowanie w Kownie występów gościnnych Ewy Bandrowskiej - Turskiej, Jana Kiepury i chóru Dana.

Jak wiadomo, przed paru laty

pani Bandrowska występowała w Kownie. Gdy jednak zaczęła śpiewać pieśni polskie, doszło do demonstracji, a w wyniku ich nie zezwolono na dalsze występy śpiewaczki polskiej.

O ile nam wiadomo, podany impresaria zostanie załatwione chylnie.





# Sztuka

Będę miał wkrótce sprawę sądową o obrazie.  
 Obraziła się na mnie wdowa, pani Kędziorek, od której odnajmuję pokój.  
 Zaczęło się od tego, że dostałam w prezencie bardzo cenny obraz, przedstawiający akt kościelny.  
 Zawiesiłem go z dumą nad łóżkiem, ale mojej gospodyni to się absolutnie nie spodobało.  
 — Gdzie pan ma wstyd? — spytała zgorzgniona. — Jak można gołą kobietę na ścianie wieszac.  
 — To cenny obraz! — próbowałem wyjaśnić. — Prawdziwe dzieło sztuki!  
 — Swintuch pan jesteś i tyle! — oburzyła się pani Kędziorek. — Takie sztuki gdzie indziej pan pokazuje, ale nie w moim domu! Nie pozwolę na zgorznienie! Tu jest przyzwoity dom...  
 — Niechże pani zrozumie!... To robota znakomitego malarza!...  
 — Świnia ten malarz! Żeby choć w koszulinię ją narysował, żeby choć jaką kofdrą nakrył! Ale tak „do rosolu”?  
 — Powtarzam pani, że to jest sztuka!  
 Pani Kędziorek aż poczerwiała z gniewu.  
 — Trzech mężów przeżyłam i się na różnych sztukach znam. Ale na takie sztuki nie pozwolę i basta!  
 Ponieważ się uparłem i zdjąć obrazu nie chciałem, pani Kędziorek postanowiła działać na własną rękę.  
 W czasie mojej nieobecności zdjęła „gorszący” obraz i żeby upiększyć pokój, powiesiła na jego miejsce swoją fotografię z lat panińskich.  
 Gdy wieczorem wróciłem do domu, spostrzegłem ze zdumieniem, że naga piękność nad łóżkiem zmieniła się w jakąś staromodnie ubraną z „kokiem” na głowie dziewczę. Zdenerwowany wezwałem gospodynię i, nie wiedząc że na ścianie wisi podobizna pani Kędziorek, spytałem groźnie.  
 — Pani Kędziorek! Co to za małpa wisi nad moim łóżkiem?  
 Pani Kędziorek zsiniała z oburzenia.  
 — Małpa?! Za tą „małpą” chłopaki latali, jak zwariowane! Jeden nawet, muzyk, przez tą „małpę” truć się chciał! Trzech mężów ta „małpa” miała i każdy w nią jak w obrazek patrzył! Na tą „małpę” jeszcze teraz nie jeden leci! Małpa! Dlatego że, jak to pańska zdziara, na nogusa nie lata!  
 — Jaka zdziara!  
 — Ta, co ją zdjęłam! Bezwytydnica. Taka ona świnia, jak i pan!  
 — Gdzie pani ją podziała?  
 — Oddałam do malarza, żeby jej suknię dorobił! A za tą „małpę” pan mi zapłacił! Jeszcze są sądy, żeby się za krzywdę wdowią ujęły!!  
 Napoleon Sądek

# Nasza wielka ankieta z licznymi nagrodami

## Co bym zrobił, gdybym został ministrem, posłem, bankierem, lub prezydentem miasta?

Poniżej drukujemy kolejny kupon do głosowania i zamieszczamy dalszą odpowiedź ankietową.  
 Dzisiaj wypowie się p. Maria K. z Warszawy, krawcowa z zawodu, która tak przedstawia sprawę:  
**Rozszerzyć opiekę społeczną**

**143** Gdybym miała możliwość zrealizowania swoich pragnień, to pod hasłem: „Akcja społeczna - oświatowa, ruch spółdzielczy i współpraca intelektualna” dążyłabym do ich urzeczywistnienia:  
 1) Przez nowe metody pracy oświatowej; uniwersytety korespondencyjne i biblioteki, poradnie ruchome, popularyzujące wiedzę dla wszystkich bez różnicy zamieszkania.  
 2) Przez wychowanie publiczne, zwłaszcza dla rodzin proletariackich uświadamiając o higienie, wychowa-

niu, etyce, umiejętności współpracy za pomocą ankiet, broszur i ulotek.  
 3) Przez unormowanie warunków pracy, na podstawie najliczniejszych zrzeczeń, związków, kół pomocy, które planową akcją potrafiłyby zatrudnić pracowników, dbać o polepszenie bytu, szerzyć budowę spółdzielni mieszkaniowych.  
 4) Przez polepszenie warunków bytu małorolnych, kulturę wsi, szerzenie ognisk wychowawczych wiejskich i szpitali sierocych.  
 5) Przez nawiązanie stosunków z

siadłami, opartych na współpracy intelektualnej; kontaktu z Polonią Zagraniczną, dla utrzymywania jej polskości; zjednoczenia z braćmi-słowianami na podłożu wspólnej tradycji i jednego słowiańskiego języka.  
 6) Przez szerszą opiekę społeczną: Dobroczynność skupiającą całe społeczeństwo pod hasłem: „Dobrej rady i pomocy dla bliźniego”, a przede wszystkim: samotnych kobiet i starców, pozbawionych zapomóg, oraz kaleki.  
 W numerze jutrzejszym za-

mieścimy dalsze odpowiedzi ankietowe.

KUPON DO GŁOSOWANIA

W ankiecie pt. „Co bym zrobił, gdybym został ministrem, posłem, prezydentem miasta lub bankierem” za najlepsze odpowiedzi uważam

Nr Nr.....

# Potężne fortece morskie

## będą budowane bez ograniczeń

W piątek wieczorem został ogłoszony komunikat stwierdzający, że pomiędzy Anglią i Francją i Stanami Zjednoczonymi, jako sygnatariuszami londyńskiego układu morskiego nastąpiło porozumienie w sprawie

uchylenia dotychczasowej granicy maksymalnej tonażu pancerników.  
 Decyzję tę powzięto w związku z odmową Japonii podania szczegółów programu japońskich zbrojeń morskich.

Sprawa ta była tematem obrad rzeczoznawców trzech państw, którzy zgromadzili się w Londynie. Jednakże wysiłki, zmierzające do skłonienia Japonii do zmiany stanowiska nie dały żadnych wyników.  
 Korespondent dyplomatyczny „Times’a” pisze, że wniosek w sprawie uchylenia ograniczeń co do tonażu wielkich okrętów wojennych nastąpił z inicjatywy Stanów Zjednoczonych.  
 Anglia, wyrażając zgodę, nie kierowała się chęcią podwyższenia wyporności swych okrętów wojennych, lecz uznała konieczność tego zarządzenia wobec nieusłusznego stanowiska Japonii.  
 Dziennik donosi dalej, że rząd angielski nawiąże w najbliższym czasie wymianę zdań ze Stanami Zjednoczonymi i Francją w sprawie ewentualnej budowy pancerników o wyporności ponad 35.000 ton.  
 Poza tym przewidziane jest porozumienie się z Niemcami i ZSRR, które zawarły układy morskie z Anglią w 1936 roku.  
 Również ze względów grzecko-łosciowych będą poinformowane Włochy, które nie przystąpiły do układu, a nawet Japonia, pomimo, że rząd japoński odmawia uporczywie wyjaśnienia co do szczegółów swych planów morskich.

# Na trop morderców z Wołkowyska

## natrafiła w stolicy policja warszawska

Policja stołeczna prowadzi obecnie dochodzenie w sprawie napadu, jaki dokonany był w Wołkowysku na mieszkańca kupca kolonialnego 45-letniego Samuela Szachowicza.

policja przeprowadziła dochodzenie, w wyniku którego udało się ustalić, iż krowi w zbirówce wyjechali pociągiem do Warszawy.

Ponieważ natrafiono już tutaj na ich ślad, spodziewać się należy, iż w najbliższym czasie zostaną oni ujęci.

Przebieg krwawo zakończonoego zajścia był następujący. Późnym wieczorem do sklepu zapukali jacyś trzej osobnicy. Nie podejrzewając niczego służąca kupca otworzyła drzwi. Przybyłe wtargnęli wówczas do wewnątrz, trzymając w rękach rewolwery.  
 Szachowicz, widząc bandytów, podbiegł do okna i otworzywszy je krzykiem zaczął wzywać pomocy.  
 Zamaskowani napastnicy porzucili go ciężko, po czym zadusili rannego i przystąpili do plądrowania mieszkania.  
 Łupem bestialskich opryszków padło 500 złotych oraz zapas towarów ze sklepu, wartość przeszło 700 złotych.  
 Po dokonaniu rabunku mordercy zagroziwszy wszystkim obecnyemu śmiercią w razie podniesienia alarmu, zbiegli.  
 Przybyła niezwłocznie na miejsce morderstwa i rabunku

„Slovenska Pravda” wskazują na to, że w czasie, gdy na czele rządu stoi Słowak dr. Hodža, który na czoło swego programu postawił rozwiązanie problemu słowackiego, do Słowacji w dalszym ciągu napływają liczni

Czesi, którzy ze szkodą dla Słowaków, zajmują najlepsze stanowiska.  
 Pisma podają cały szereg przykładów pokrzywdzenia Słowaków w tej dziedzinie w różnych miejscowościach Słowacji.

# Słowacy są krzywdzeni

## choć premierem jest ich rodak

PEKIN. Oficjalny komunikat japoński donosi, że wojska japońskie odniosły wielkie zwycięstwo w południowym Szantungu.

chińskiej był opracowany doskoła, lecz wykonanie zawiodło, wobec złego dowodzenia i trudności komunikacyjnych.

# Wielkie zwycięstwo Japończyków

## Ofensywa chińska z trzymaną

Japończycy zdołali zatrzymać ofensywę chińską i przeszli sami do natarcia. Pod naporem Japończyków oddziały chińskie wycofują się w kierunku południowym. Większość sił chińskich jest otoczona w okolicy położonej na północ od Taioczuana.

W Łodzi wznoszony jest potężny gmach „Dom-Pomnik Marszałka Piłsudskiego”, którego połowa jest już całkowicie wykonana, druga zaś połowa mieścić będzie m. in. wielką salę teatralną.  
 W „Domu-Pomniku” znajdują pomieszczenie organizacje kombatanckie, świetlice itp.  
 Do całkowitego wykończenia gmachu potrzebna jest jeszcze suma zł. 1.500.000.—, którą postanowiono również w lwiej części zebrać od miejscowego społeczeństwa.

# Posel i tewski u prem.

## Składkowskiego

Pan premier gen. Sławoj-Składkowski przyjął w dniu wczorajszym posła litewskiego w Warszawie p. Skirpę.

W pierwszych dniach maja odbędzie się plenarne posiedzenie instytutu, który zajmie się ustaleniem technicznych sposobów przeprowadzenia zbiorów.  
 CZERNIOWCE. Prasa donosi, że w miejscowości Sainia zmarła Anna Sandru, przy czym przy spisywaniu aktu zgonu stwierdzono, iż urodziła się ona w roku 1820, czyli zmarła w wieku 118 lat.

**PROSZKI**  
**Kogutek**  
 ZASTOSOWANIE:  
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BOLE GŁOWY, ZĘBOWIĄD**  
 ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW W PAKOWANIU  
 PATRZĄC JAKIE PROSZKI WAM DAJA  
 SOJĘ ZA JUŻ NASZĄ ODWAGNIETWA  
 ZADAJĄC PROSZKÓW „MIGRENO-NERVOBIS” TYLKO W NOWYM OPAKOWANIU  
**TORBKACH** MIEJSCOWYCH.

Krakowie; 17.50 Nasz program; 18.00 Wiadomości sportowe; 18.10 Pogadanka społeczna; 18.15 Piosenka; 18.30 Program na jutro; 18.35 Audycja dla wsi; 19.00 Audycja dla Polaków za granicą; 19.50 Pogadanka aktualna; 20.00 Koncert rozrywkowy; 21.45 Dwa monolog; 22.00 Orkiestra; 22.50 Ostatnie wiadomości.  
**WARSZAWA II (Mokotów)**  
 13.00 Symfonia „Eroica”; 13.50 Państwo informacji; 13.55 Program na jutro; 14.00 Koncert rozrywkowy (słoby); 15.00 Pogadanka aktualna; 15.10 Wiadomości sportowe; 15.15 Zespół salonowy; 16.15 — 18.00 Przerwa; 18.00 Koncert solistów; 18.50 Muzyka lekka (płyty); 19.55 Życie kulturalne stolicy; 20.00 — 22.00 Przerwa; 22.00 „Rafala” — opowiadanie; 22.15 — 1.00 Koncert — raut organizowany przez P. R. i Tow. Walki z alkoholem „Trzechwój”

# Lotnik przed sądem

## Sensacyjny proces o rozbiście samolotu

Wczoraj w Sądzie Okręgowym w Warszawie toczyła się sprawa inż. Stefana Danielewicza, który odpowiadał za naruszenie prawa lotniczego.  
 Inż. Danielewicz zgłosił się w dniu 1 maja ub. roku na lotnisko Aeroklubu i prosił o wydanie mu samolotu turystycznego, którym pragnął odbyć lot do Bydgoszczy. Na zapytanie kierownika lotniska inż. Danielewicz zapewnił, iż posiada

prawo prowadzenia samolotów turystycznych. Nie było więc żadnych przeszkód i inż. Danielewiczowi podstawiono samolot R. W. D. 5.  
 Inż. Danielewicz nie wylądował jednak w Bydgoszczy a na lotnisku w Inowrocławiu. Tu jednak nastąpił wypadek. Samolot przodem wrył się w ziemię. Na szczęście, nikt nie odniósł szwanku. Przy spisywaniu protokołu okazało się, że inż.

Danielewicz nie posiada licencji. Wprawdzie miał świadectwo pilota, ale to wygasło akurat przed 4 dniami i inż. Danielewicz złożył już podanie do Ministerstwa Komunikacji o przedłużenie licencji.  
 Mimo posiadania wszelkich kwalifikacji inż. Danielewicz nie miał prawa prowadzenia samolotu tego dnia i za to przeliczenie odpowiadał przed Sądem.

WARSZAWA I (Raszyn)  
 6.15 „Kiedy ranne”; 6.20 Gimnastyka; 6.40 Muzyka; 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Muzyka; 8.00 Audycja dla szkół; 8.10 — 11.15 Przerwa; 11.15 Audycja dla szkół: „Siołowa my piosenki”; 11.40 Płyty; 11.57 Sygnał czasu; 12.03 Audycja południowa; 13.00 — 15.30 Przerwa; 15.30 Wiadomości gospodarcze; 15.45 Teatr Wyobraźni dla dzieci; 16.15 Koncert solistów; 15.50 Transmisja nabożeństwa z Kaplicy Matki Bożej Polejnej w Bazylice Franciszkańskiej w





# Starcie dozorczy z włamywaczami

## Po długotrwałej strzelaninie dwóch bandytów wpadło w ręce policji

Do mieszkania Franciszki Markuszewicz w Śródborowie, dostali się nocny ubiegłej, podczas nieobecności domowników włamywacze, którzy skradli biżuterię, garderobę i różne cenne rzeczy, wartości ponad 4 tysiące złotych.

Ogółociwszy lokal Markuszewiczowej, włamywacze, których było trzech, postanowili zoperować sąsiedni lokal.

W tym czasie dozorca nocny, Antoni Gołębiowski, przechodząc w pobliżu, zauważył światła laterek, jakimi posługiwali się złodzieje i wszczął alarm.

Włamywacze rzucili się do ucieczki. Gołębiowski wezwał uciekających do zatrzymania się, grożąc użyciem broni, a gdy to nie poskutkowało, wystrzelił kilkakrotnie.

Złodzieje natychmiast odpowiadali strzałami. Po trwającej kilka minut wymianie strzałów, włamywacze korzystając z

panujących ciemności, zbiegli.

Na miejsce przybyła natychmiast policja. Zarządzono energiczny pościg, w wyniku którego schwytano herszta bandy, Jędrzeja Dąbka i jego kompana, Władysława Kowalskiego. Trzeci włamywacz zdołał zbiec, po-

licja jednak jest już na tropie.

Dąbek jest niebezpiecznym przestępcą, karanym wielokrotnie za kradzieże, włamania, a nawet rabunki z bronią w ręku. Ma on na sumieniu szereg napadów i podejrzany jest o dokonanie krwawego napadu rabun-

kowego na szosie lubelskiej.

Znaleziono przy nim rewolwer systemu „Hiszpan”, cztery zapasowe magazyny i specjalny pas z nabojami.

Część skradzionych łupów odebrano złodziejom. Włamywaczów osadzono w więzieniu.

## Złodziej w roli ziemianina

### Bezczelny rabuś okradł inżyniera na 3368 złotych

Przy ul. Wilezej 8, w Warszawie, do biura sprzedaży Pomorskich Zakładów Ceramicznych S.A. w Grudziądzu, gdzie mieszka również inż. Józef Handzelewicz, przyszedł o godz. 7-ej m. 30 rano jakiś elegancko ubrany mężczyzna, z walizką w ręku.

Przybyły, wpuszczony przez pracownicę domową, oświadczył, iż jest obywatelem ziem-

skim z majątku Podolanka, Janem Bogdańskim, że był poprzedniego dnia w sprawie zamówień i obecnie pragnie poczekać na kierownika biura.

Uprzejma, a zarazem naiwna, pracownica domowa, mimo, iż wiedziała, że czynności biurowe rozpoczynają się o godz. 9-ej, nie śmiała wyprosić zamożnego „obywatela ziemskiego”, którego wpuściła do gabinetu kierownika biura, sama zaś — ušla się do kuchni.

Po kilkunastu minutach, kucharka inż. Handzelewicza, dowiedziawszy się, iż w biurze czeka ktoś obcy, poleciała natychmiast pracownicy domowej udać się do gabinetu kierownika. Wówczas „obywatel ziemski” oświadczył wchodzącej, iż wróci o godz. 9-ej, gdyż obecnie musi zafatować terminową sprawę. Zabrawszy walizkę, nieznajomy wyszedł.

Gdy o godz. 9-ej przyszedł kierownik biura, stwierdził z przerażeniem, iż szuflada biur-

ka jest otwarta, oraz brak w niej kasety stalowej, zawierającej 1.540 zł. gotówką, oraz wcek się z wystawienia inż. Józefa Handzelewicza na sumę 1.100 zł. i Czesława Mrowińskiego — na 728 zł.

Kierownik biura zawiadomił niezwłocznie policję 13-go komisarjatu i Urząd Śledczy. Z dochodzeń wynika, iż w przeddzień kradzieży tenże osobnik, udając „obywatela ziemskiego” był w godzinach biurowych, rozmawiał z kierownikiem biura, wypytywał o ceny artykułów, warunki dostawy i t.p., oświadczając, że zrobi zamówienie na poważną sumę. Wówczas to nie wątpliwie rzezimieszek mógł swobodnie rozejrzeć się po gabinecie, ażeby narazitrz dokonać zuchwałej kradzieży.

Osoby, które widziały pomysłowego złodzieja, skierowano do Urzędu Śledczego, celem obejrzenia albumu przestępców kryminalnych.

## Podczas wielkiej obławy

# ujęto 1000 gangsterów

Tysiąc gangsterów za jednym zamachem! Tym niebywałym sukcesem może się poszczycić policja amerykańska. W Ameryce obecnie nie ma już w zasadzie gangsterów. Najgroźniejsi przestępcy znaleźli się za kratami.

A to wszystko stało się podczas jednej nocy, dzięki olbrzymiej obławie, przeprowadzonej na terenie całych Stanów Zjednoczonych.

Przed pewnym czasem dyktator policji amerykańskiej, Edward Hoover, wydał tajny rozkaz o treści następującej: „Jutro zaczyna się olbrzymia obława. Wszystko musi być do niej przy-

gotowane. Tysiąc dolarów nagrody za każdego ujętego gangstera”.

Napięcie na posterunkach policyjnych osiągało punkt kulminacyjny. Zmobilizowano wszystkie rezerwy policyjne i gorączkowo przygotowywano się do obławy.

Policyjne „samochody radiowe” rozdzieliły się i pędziły z szybkością 150 km godz. po wszystkich szosach Stanów Zjednoczonych. Była ciemna noc. O godzinie 6 nad ranem samochody zatrzymały się przed wielkimi karczmami, kawiarniami małych miasteczek i barami-automatami wielkich miast, za-

kreślonych na mapach czerwonymi cółkami przez prowadzących obławę oficerów.

Policja wkroczyła niespodziewanie do kryjówek gangsterskich. W niektórych miejscowościach doszło do gwałtownej strzelaniny, w innych zaś przeobraziła się w zjawienie się patroli policyjnych przestępcy nie stawiali żadnego oporu.

Zorganizowana w ten sposób obława musiała się udać, albowiem była opracowana w najdrobniejszych szczegółach.

W ciągu sześciu tygodni pozostawiono gangsterów w spokoju. To dodało przestępcom odwagi. Nie przebywali wyłącznie w swoich kryjówkach, lecz odwiedzali wszystkie publiczne lokale, w których przechwalali się swymi wyczynami i nie krapując się niczym, głośno opowiadali o zamierzonych napadach i rabunkach.

Oczywiście przechwalali te nie uszły uwagi detektywów, kręcących się po wszystkich lokalach.

Gdy poznano w ten sposób zamierzenia przestępców i wysłano wszystkie ich zakonspirowane kryjówki, przystąpiono do zlikwidowania za jednym zamachem ich gniazd i kryjówek.

Tak obmyślona akcja dała nadzieję na spodziewane pomyślne wyniki, albowiem w ciągu jednej tylko nocy ujęto 1000 gangsterów. Dwudziestu z nich posiadało broń, a dwustu odniosło ciężkie rany w walkach z policjantami.

Następnego dnia Edward Hoover oświadczył z uśmiechem: „Wolę, aby groźni przestępcy byli na koszt państwa leczeni w szpitalach, niż ażeby Ameryka drżała przed nimi. Od dnia dzisiejszego można spać w Ameryce zupełnie spokojnie!”

## Awantura w sądzie

### Skazana na rok więzienia obraziła sąd

W Sądzie Grodzkim przy ul. Długiej w Warszawie, odbywała się sprawa Janiny Włodarczyk (Kaliszka 3), prostytutki, oskarżonej o kradzież.

Władarczykówna została skazana na 1 rok więzienia. Pod-

czas odczytywania wyroku, oskarżona zaczęła się awanturować i dopuściła się obrazy Sądu.

Awanturniczą prostytutkę aresztowano na sali sądowej i osadzono w więzieniu.

## Zaginął z 14 tys. zł

### Co się stało z woźnym firmy „Dunlop”?

W zagadkowych okolicznościach zaginął woźny firmy „Dunlop” w Warszawie, St. Nowakowski. Dostawszy do wypłaty około 23 tys. zł. udał się z nimi na miasto i zniknął.

Jak ustalono wpłacił on w kilku miejscach 9 tys. zł. Obecnie prowadzone jest dochodzenie czy Nowakowski padł ofiarą jakiegoś zamachu, czy też zdefraudował powierzone sobie

pieniądze. Poszkodowana firma poszukiwała początkowo zaginionego na własną rękę, gdy jednak nieobecność woźnego zaczęła się przedłużać zawiadomiono policję.

Zaznaczyć należy, że Nowakowski cieszył się zupełnym zaufaniem przełożonych, mając opinię uczciwego i solidnego pracownika.

## Makabryczny czyn pijaków

### Chcieli dokonać ekshumacji zwłok, twierdząc, iż pochowano znajdującą się w letargu osobę

Makabryczną sprawę rozpatrywał ostatnio Lwowski Sąd Zamiejski.

#### ZBRODNI MATKI

Dozorca domu przy ul. Hożej 49, w Warszawie, znalazł w ogólnej ubikacji nowonarodzone dziecko płci męskiej. Na głowie dziecka widniała świeża rana tłuczona. Dozorca przeniósł dziecko do 11-go komisariatu.

Tam, w czasie udzielania pomocy przez lekarza Pogotowia noworodek zmarł. Zwłoki przewieziono do prosektorium.

Policja zajęła się ujęciem matki-aborndnarki.

Oto po pogrzebie wieśniaczki Mrazkowej, zmarłej w jednej z wiosek rozeszła się w czasie stypy pogrzebowej pogłoska, że Mrazkowa pochowana została w śnie letargicznym.

Pijani biesiadnicy o północy przystąpili na własną rękę do ekshumacji zwłok, przy czym wobec oporu dozorey cmentarnego dotkliwie go pobili.

Dopiero interwencja policji zlikwidowała całe zajście, a awanturnicy postawieni zostali przed sąd.

## Jakie powietrze powinno być w mieszkaniu?

Ostatnio nowojorska Komisja Wentylacyjna ogłosiła wyniki swoich prac, z których wynika, że powietrze w pokoju jest złe,

gdy jest przegrzane, gdy posiada nadmiar wilgoci i gdy jest zanieczyszczone chemicznie.

Przede wszystkim jest pożądane, aby powietrze w mieszkaniu nie było przegrzane. Temperatura w mieszkaniu powinna wynosić 17 stopni Celsjusza powyżej zera. Wyższa temperatura źle działa na organizm ludzki, albowiem wzrasta temperatura organizmu, puls bije szybciej a krążenie krwi staje się słabsze, co prowadzi do zmniejszenia duchowych i fizycznych sił człowieka. Poza tym wysoka temperatura w pokoju powoduje napływ krwi do dróg oddechowych, co w konsekwencji prowadzi do łatwego przeziębienia się.

Komisja ponadto ustaliła, że chemiczne zmiany w powietrzu w mieszkaniu źle wiążącym powodują zanik apetytu, co w konsekwencji wywiera niepożądany wpływ na cały organizm ludzki.

# Rozgromienie bandy opryszków

### Niebezpieczni przestępcy byli w spółce z paserami

Władze śledcze po znużonym, drobiazgowym dochodzeniu wpadły na trop szeroko rozgałęzionej szajki włamywaczy i kassiarzy, która w ciągu ubiegłego tygodnia dokonała szeregu zuchwałych włamań w Warszawie.

Ostatnimi wyczynami bandy były włamanie i kradzieże w lokalu Związku Harcerstwa Polskiego i biurze fabryki „Spiral”.

Jak ustalono, banda pozostawała w ścisłym kontakcie ze znanymi paserami warszawskimi, którzy wspomagali finanso-

wo szajkę, zaopatrywali w narzędzia złodziejskie i nadawali odpowiednią „robotę”.

Dotychczas policja aresztowała i osadziła w więzieniu 7 osób, w tym herszta bandy, znanego i wielokrotnie karanego kassiarza - włamywacza, grasującego już od kilkunastu lat w różnych miastach Polski.

Spodziewane są dalsze, liczne aresztowania. Groźna banda ogarniała swym zasięgiem nie tylko Warszawę, lecz i prowincję.

Protektorzy - paserzy dysponowali specjalnym aparatem wywiadowczym, którego zadaniem było upatrywanie odpowiednich terenów do włamań, badanie zamków, kas i ułatwianie włamania.

Sledztwo zatacza coraz szersze kręgi. Nazwisk aresztowanych i bliższych szczegółów rozgromienia zuchwałej bandy ujawnić nie możemy ze względu na dobro toczącego się dalej sledztwa.



lakterowane

kuchenne — przedpokojowe  
dziecięce, nowoczesne mieszkal-  
ne pierwszorzędnej jakości  
n a j t a n i e j  
Kraków, Bracka 6 w podwórku

## Z TEATRU im. J. SŁOWACKIEGO

Dzisiaj w sobotę po cenach niższych, pełna humoru komedia Beaumarchais'ego „Wesele Figara”. W sztuce opracowanej scenicznym przez dyr. K. Frycza występują: H. Węgrzyn (rola Figara), J. Matusiakówna, M. Pawłowska, J. Karecka, W. Niedziałkowski, W. Biegański, K. Szubert, W. Woźnik, K. Wroński, S. Turski i in.

## DWA FILMY W BAGATELI

Kino Bagatela wyświetla z dniem dzisiejszym dwa filmy a to „Ogród Alla ba” oraz „Pieśń słońca”

Ceny miejsc mimo wysokich kosztów nie podwyższone.

## Teatr Zw. Miedz. Ręk. i Przem.

Na ogólne żądanie nieodwołał nieporaz ostatni Teatr Związku Młodzieży Przemysłowej i Rękodzielniczej ul. Skarbowa 2. wystawia w niedzielę dn. 3 kwietnia bm. nieśmiertelne arcydzieło K. Huberta Roztworowskiego pt. „Niespodzianka”. Kapitałna gra wykonawców daje gwarancję miłego spędzenia wieczoru. Początek o godz. 7-mej wieczorem

Popołudniu poezje misterium Calderona pt. „Tajemnica Mszy Świętej”. Początek o godzinie 4-tej popoł

## REPERTUAR KIN:

UCIECHA: Wzgardzona.  
APOLLO: „Ostatnio noc skazańca”  
ATLANTIC: Towarzysze broni.  
L. O. P. P.: „Zaczęło się w pociągu”  
ADRIA: Przedziwne kłamstwo Niny Petrow.  
L. O. P. P. Motyl hiszpański.  
SZTUKA: Cień Szanghaju.  
STELLA: Niedorajda.  
WANDA: „Kobiety nad przepaścią”

## BIURO BUCHALTERYJNO - REWIZ.

## I. GRÜNBAUM

Kraków, Floriańska 44 II p. of. 17  
Telefon 181-69

Zakłada księgi. Sporządza bilanse  
Rozliczenia. Nadzór. Porady.

Przyjmuje również prace na prowincji

## SZCZEPKO I TOŃKO w Star. Teatrze

W dniu 2 kwietnia br. tj. w sobotę wystąpią w sali Staro Teatru Szczepko i Tońko sympatyczni humorysty, filary „Wesołej Fali” a obecnie działającego we Lwowie zespołu dla audycji radiowej „TA JOJ”.

„W wczorze humoru” wzmą udział artyści M. Teatru H. Bielska, K. Fabisia, J. Karbowski, T. Kondrat i Wł. Macherski. Z uwagi na niezwykle walory artystów, ich niesłabnący humor i radość jaką się wszędzie gdzie się ukaza, „Wieczór Humor” zgromadzi napewno elitę publiczności i wypełni po brzegi salę Staro Teatru, Wymienieni ofiarowali dochód z występu na FUNDUSZ BUDOWY MUZEUM NA RODOWEGO. Szczepko i Tońko, których beztraska wesołość pobudza do nieustannego śmiechu, będą bawili przez kilka godzin publiczność wesołymi dialogami.

Pozostałe nieliczne bilety w cenie od zł. 4.50 wraz z garderobą do nabycia w kasie St. Teatru.

## Podziękowanie

Sekretariat Okręgu Związku Spożywczego w Krakowie składa podziękowanie p. Steinerowi właścicielowi restauracji przy ul. Siennej, dawniej Rose, za wydanie (bezpłatnie) po raz drugi 15 obiadów dla bezrobotnych członków naszego związku.

Sekr. Okręgowy Związku Robot. Przem. Spoż.

## Dr. Drobner skazany na 3 lata więzienia

Wczoraj zapadł wyrok w sprawie dr. Drobnera. Sędziowie przysięgli uznali Dr. Drobnera winnym 10 głosami przeciw 2. W os-  
tatnim słowie Dr. Drobner wniósł okrzyk „Niech żyje socjalizm”  
Sąd skazał Dr. Drobnera na 3 lata więzienia. Rozprawie przewodniczył s. o. Dr. Stępniewski wot. s. o. dr. Bartynowski i dr. Wasilewski oskarżał prok. dr. Ojzowski.

## Zabójca przed sądem w Krakowie

Wczoraj przed sądem okręgowym w Krakowie zasiadł na ławie oskarżonych Witold Bednarczyk, oskarżony o zabójstwo.  
Dnia 27 stycznia br. Bednarczyk przybył do szynku Rokosza przy ul. Mostowej 1. W szynku wybuchła pomiędzy Bednarczykiem a Gustawem Stemmerem spżeczka, która zamieniła się w bójkę już po za szynkiem. Bednarczyk otrzymał od Stemmra ranę ciętą w okolicę piersi, na co Bednarczyk w obronie własnej wyjął nóż i zadał nim Stemmerowi pchnięcie w szyję. Stemmer przewieziony do szpitala O. O. Bonifratrów podczas operacji zmarł.  
Sąd skazał Bednarczyka na 5 lat więzienia.  
Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Soleski, oskarżał prokurator dr. Rawa — bronił adwokat dr. Wilhelm Kohane.

## Podając się za plutonowego wprowadził władze w błąd uzyskując rentę

Sąd krakowski rozpatrywał wczoraj niecodzienną sprawę.  
Na ławie oskarżonych zasiadł Józef Ryś, któremu akt oskarżenia zarzucał, że przez wprowadzenie władzy w błąd otrzymał rentę, na którą pobrał około 8 tys. złotych.  
Ryś służył w wojsku austriackim w marynarce jako „maschinenmat”. Za niesubordynację wyrokiem sądu austriackiego w Poli został skazany na 10 miesięcy więzienia oraz degradację.  
W chwili gdy Polska zrzuciła jarzmo austriackie, Ryś zgłosił się jako ochotnik, z tym, że podał się jako plutonowy. Po jakimś czasie awansował na sierżanta. W końcu starał się o rentę, wprowadzając władze wojskowe oraz izbę skarbową w błąd, że był i wystąpił z wojska austriackiego jako „maschinenmat”. Pobrał on z tego tytułu rentę około 8 tys. złotych.  
Sąd po przeprowadzonej rozprawie Rysia uniewinnił.  
W motywach wyroku sąd uzasadnił wyrok uwalniający tym, że nie jest hańbą niesubordynacja w wojsku zaborczym, a że Ryś do Wojska Polskiego został przyjęty i nawet awansował, więc przysługuje mu prawo do renty.  
Rozprawie przewodniczył s. o. dr. Bobilewicz, oskarżał prokurator dr. Kindler, bronił adwokat dr. Jan Woźniakowski.

## Robotnik wpadł pod parowóz na dworcu towarowym w Krakowie

Dzisiaj rano wezwano Pogotowie Ratunkowe na dworzec towarowy, gdzie robotnik nieznanego nazwiska wpadł pod parowóz.  
Doznał on złamania podstawy czaszki i lewego podudzia. W stanie bardzo ciężkim przewieziono go do szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

## Fałszowali bony na chleb w Komitecie Bezrobocia

Śliwiński Czesław, lat 26, szofer, Kucharski Paweł, lat 27, robotnik, zam. przy ul. Kobierzyńskiej 1. 42, Śliwiński Edmund, lat 31, i Śliwińska Maria, lat 25, żona Edmunda, zam. w Kobierzyźnie 1. 163, zatrzymani za fałszowanie bonów na chleb otrzymanych w Komitecie Bezrobocia na szkodę Julii Jodłowskiej, właścicielki sklepu spożywczego przy ul. Kobierzyńskiej 1. 6.

## Nieudane włamanie do firmy „GLOBUS”

Wczoraj aresztowano Stępa Juliana, lat 22, robotnika, zam. przy ul. Zatorskiej 1. 19, Gogolskiego Romana, lat 20, blacharza zam. w Łagiewnikach 1. 107, tapicera, zam. Nowa Olsza 1. 13, wszyscy za usiłowane włamanie do firmy „Globus” przy ul. Gertrudy i ul. Sebastiana.

## Robotnicy budowlani u wicewojewody

W piątek o godz. 11-ej wicewoj. dr. Małazyński przyjął delegację Centralnego Związku Robotników przemysłu budowlanego, drzewnego i ceramicznego, oraz innych pokrewnych zawodów i delegację Rady Związków zawodowych w sprawie zatrudnienia bezrobotnych w Krakowie.

## Aresztowanie drukarza za kradzież

w bursie akademickiej Krakowie

Wczoraj został aresztowany MIKORDA Tadeusz, Napoleon, lat 47, drukarz, zam. przy ul. Pawła Popiela 1. 4., zatrzymany został za kradzież płaszcza wart. 10 zł. z portierni bursy akademickiej przy ul. Garbarskiej 1. 7a, na szkodę Karolola Kękusia Płaszcz odebrano i zwrócono właścicielowi.

## Wjechał autobusem na wysepkę przy ul. Szewskiej

Wczoraj kierowca autobusu Lizak Paweł, lat 46, szofer, zam. w Hajdukach Wielkich przy ul. Piłsudskiego 1. 31, prowadząc autobus ul. Dunajewskiego w kierunku ul. Podwałe na zbiegu ul. Szewskiej, Karmelickiej a Dunajewskiego wjechał na wysepkę służącą do regulowania ruchu, którą uszkodził zrywając wierzchnią pokrywę i uszkodził wszystkie przewody elektryczne. Szkoda narazie nieustalona. Wypadku w ludziach nie było. Winę ponosi Lizak wskutek nieostrożnej jazdy.

## Ze sportu

## Bokserskie mistrzostwa

W dniu dzisiejszym rozpoczęły się w Łodzi dwudniowe indywidualne mistrzostwa Polski w II grupie. W zawodach tych z Krakowa biorą udział: w wadze muszej Juszczyk, w koguciej Chlipkiewicz, w piórkowej Mach, w lekkiej Powalski w półśredniej Moszkowski, w średniej Jodłowski, w półciężkiej Zbik. Za wyjątkiem Powalskiego i Jodłowskiego z Sokola, wszyscy zawodnicy należą do T. S. „Wisła”. Jako sekundant krakowskich bokserów, wyjechał p. Pietrzykowski.

## Dzień P. Z. P. N. w Krakowie

Dzisiaj i w niedzielę 3 kwietnia odbędzie się w Krakowie t. zw. Dzień PZPN. Dochody z tych zawodów przeznaczone są na rzecz okręgu. — Jako pierwsze spotkanie odbędzie się dziś o godz. 15.30 na boisku Makkabi mecz piłkarski pomiędzy Makkabią a reprezentacją klasy A. drużyn żydowskich.

W niedzielę o godz. 15.30 na boisku Cracovii odbędzie się ciekawe spotkanie pomiędzy reprezentacją Ligi PZPN. a reprezentacją Ligi okręgowej. Barw Ligi Państwowej bronić będą przeważnie zawodnicy Cracovii gdyż Wisła w tym dniu wyjeżdża jako reprezentacja Krakowa do sosnowieckiej Unii.

W Chrzanowie w niedzielę o godz. 15.45 spotkają się dwa rywal, którzy prowadzą w tabeli ligi okręgowej ZS. Chetmek i T. S. Fablok.

## Bieg naprzelaj o mistrzostwo okręgu

Jutro w Krakowie odbędzie się bieg naprzelaj o mistrzostwo okręgu krakowskiego tak pań jak i panów. W biegach tych mogą również wziąć udział zawodnicy niestowarzyszeni.

## Liga okręgowa

W rozgrywkach o mistrzostwo ligi okręgowej prowadzą Fablok i Chetmek 15 punktami przed Tornovtą 14 pkt. Szczegółową tabelkę podamy w najbliższych dniach, t. j. po zweryfikowaniu ostatnich zawodów przez W. G. i D.

## Nadwiślan—Krowodrza

W niedzielę dnia 3 kwietnia na boisku ZKS. Makkabi o godzinie 10.15 odbędą się zawody w piłkę nożną pomiędzy Nadwiślanem a Krowodrzą o mistrzostwo Ligi okręgowej.

## Aresztowanie służącej za porzucenie dziecka

Kwiecień Eugenia, lat 22, służąca, bez miejsca zamieszkania zatrzymana za porzucenie swego 2-u tygodniowego dziecka w bramie domu przy ul. Limanowskiego 1. 45.

## „PERLA”

10 gr. Pranie kołnierzyka 10 gr.  
Czyszczenie ubrania  
ZŁ. 3.50  
Czyszczenie sukni  
ZŁ. 2.—  
Centrala: Kraków, Wolnica 8  
Filla: Wrzesińska 1